UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số:           /SGDĐT-VP
V/v thực hiện Thông báo kết luận của

Ban chỉ đạo Quốc gia phòng, chống

dịch COVID-19 (Phiên họp thứ 17)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng    năm 2022

  Kính gửi :

- Chủ tịch UBND các quận, huyện;

- Trưởng phòng GDĐT các quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận, huyện;

- Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học, Giáo dục kĩ

năng sống và Hoạt động ngoài giờ chính khoá, Trung

tâm tư vấn du học;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND thành phố tại Văn bản số 5202/UBND-

VX ngày 26/9/2022 về việc thực hiện Thông báo kết luận của Ban chỉ đạo Quốc

gia phòng, chống dịch COVID-19 (Phiên họp thứ 17).

Sở GDĐT đề nghị Chủ tịch UBND các quận, huyện phối hợp chỉ đạo các cơ

sở giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý trên địa bàn và yêu cầu thủ trưởng các đơn

vị giáo dục quan tâm thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt các quan điểm:

- Đặt tính mạng, sức khỏe cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và người

lao động lên trên hết, trước hết; người dân là trung tâm, là chủ thể trong phòng,

chống dịch.

- Phòng bệnh hơn chữa bệnh, phòng dịch từ sớm, từ xa, từ cơ sở; vắc xin là

biện pháp chiến lược, quan trọng trong phòng, chống dịch.

- Thực hiện đồng bộ các giải pháp để bảo đảm an ninh, an toàn trật tự xã hội,

an sinh xã hội, góp phần thúc đẩy sản xuất, kinh doanh, thực hiện Chương trình

phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội.

2. Về tiêm vắc xin phòng COVID-19:

- Yêu cầu thủ trưởng các đơn vị giáo dục nghiêm túc chỉ đạo rà soát, xem xét

trách nhiệm, làm rõ nguyên nhân chưa hoàn thành việc tiêm vắc xin để khẩn

trương có biện pháp khắc phục.

- Phối hợp với các cơ sở Y tế địa phương tiếp tục công tác truyền thông, đẩy

2

mạnh tuyên truyền cho học sinh và các bậc phụ huynh về nguy cơ số ca mắc

COVID-19 ở trẻ em sẽ tăng cao trở lại khi năm học mới bắt đầu; vận động cán bộ,

giáo viên, nhân viên, học sinh và người lao động tích cực tham gia tiêm vắc xin

đầy đủ, đúng thời hạn theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

Đây là nhiệm vụ cấp bách để phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn

thành phố Hải Phòng, Sở GDĐT đề nghị Chủ tịch UBND quận, huyện quan tâm

chỉ đạo; thủ trưởng các đơn vị giáo dục nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Sở Y tế (để phối hợp);
- UBND TP (để báo cáo);
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-10-04T17:26:20+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-05T09:44:48+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-05T09:44:49+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-05T09:44:49+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-05T09:44:49+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!